1

EDITAL Nº. 366/VRGDI/2020

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO DE
CANDIDATOS E OS REQUISITOS/
PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
MATRÍCULA EM CURSOS DE GRADUAÇÃO
EAD DA UNIVALI, NO PRIMEIRO TRIMESTRE
DE 2020, PELA SELEÇÃO TOP 100,
CONFORME EDITAL Nº. 414/VRGDI/2019.

O Vice-Reitor de Graduação e Desenvolvimento Institucional da Universidade do Vale do Itajaí, no
uso de suas atribuições regimentais, torna público os candidatos classificados e os
requisitos/procedimentos necessários para a matrícula em cursos de graduação EAD da Univali, no
1º trimestre de 2020, pelo Seleção TOP 100, conforme o Edital nº. 414/VRGDI/2019.

CANDIDATO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

2020112091 Francielle Calixto Cardoso 1
2020109840 Bianca Regina Rosa 2
2020109389 Jorge Ferreira De Assis 3
2020107096 Keila Farias De Oliveira Da Silva 4
2020105379 Valderi Siqueira Lopes 5
2020112089 Lorena Aparecida De Souza Santos 6
2020107318 Afonso Medeiros 7
2020107465 Juliana Baldo 8
2020111775 Isadora Mafra 9
2020110032 Jessica Rosset 10
2020106763 Ivan Juvencio Da Silva 11
2020109773 Marcela Dos Santos Antunes 12
2020111968 Anne Caroline Bianchessi 13
2020110816 Andréia Da Silva Pereira 14
2020111229 Eric Strelow 15
2020104435 William Kaplan 16
2020104928 Susan Nayara De Souza Dos Santos 17
2020111250 Elenir Inthurn 18
2020109666 Rose Dos Santos 19
2020108485 Lisiane Adriana Martins 20
2020111138 Laura Ester Silva 21
2020108880 Janaína Roseli Soares 22
2020109053 Thais Regina Buss Luciano 23
2020108893 Juliany Kauer Ramos Miranda 24
2020109406 Isabela Carriel Cleto 25
2020104369 Michel Luiz Júnior 26
2020106488 Nauany Cristina Sousa 27
2020105478 Daiane Sachuk 28
2020112036 Lucas Yan 29

2

CANDIDATO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

2020105827 Laura Siqueira Laura Siqueira 30
2020104567 Lillian De Souza Silva 31
2020105662 Silvia Aparecida Meurer 32
2020106644 Elisandro Dos Santos 33
2020109608 Fernando Allein 34
2020106977 Michel De Almeida 35
2020108175 Djalde Silva 36
2020104046 Julia Helena Hucalo Dos Santos 37
2020111623 Aikau Demantova 38
2020111156 Natália Cristina Gomes 39
2020105487 Elizangela De Souza 40
2020109757 Priscila Pereira 41
2020110605 Aridiane Matos 42
2020111396 Yuri Dos Santos Machado 43
2020112113 Jhonatan Correa Da Silva 44
2020107847 Géssica Sacha Gama Da Luz 45
2020107261 Ione Sikorski 46
2020107873 Larissa Da Silva Almeida Dos Santos 47
2020106978 Eliete Paulo Cardoso 48
2020111708 Djovana Ferreira 49
2020112147 Lucas Cavalheiro Serafim 50
2020107743 Nataschi Santiago 51
2020111509 Daniele Leila Aléssio Coninch 52
2020110545 Denise Da Costa Silveira 53
2020111998 Larissa Kühl Dümes 54
2020106630 Matheus Gesser Pereira 55
2020105216 Caroline Casas 56
2020104826 Beatriz Casagrande Araújo 57
2020105442 Maria Emília Da Costa Gomes 58
2020104677 Matheus Ribeiro 59
2020106684 João Antonio Vieira 60
2020106681 Cristiano Cerqueira Silva 61
2020111720 Ana Maria Da Rocha Martins Da

Rocha Martins 62

2020109860 Liziani Pavan 63
2020109378 Maria Eduarda Sabino 64
2020109027 Andressa Czmola 65
2020106667 Misael Rodrigues 66
2020111499 Priscila Borges Santos Souza 67
2020109581 Júlia Tainá Balansin 68
2020107575 Katicyliane Rotili 69
2020107553 Moriana Walker De Assis 70
2020111600 Emily Requejo 71

3

CANDIDATO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

2020107563 Julio Cezar Ferreira 72
2020112071 Maicon Alves 73
2020107639 Maria Gabriela Bischoff 74
2020107226 Jorge Luiz Dutra 75
2020106166 Ana Paula Pereira Polli 76
2020106624 Cristiane Schuck 77
2020107176 Fabio Bruske 78
2020111713 Nayla Caroline Ferracini 79
2020110690 Clederson Borges 80
2020111009 Jacira Lacerda 81
2020104298 Adriano Rodrigues 82
2020107132 Tamyres Maria De Sousa 83
2020109669 Priscila Santos Rodrigues 84
2020108064 Alessandra Horacio Marcelino 85
2020104491 Jonathan Hultmann Baretta 86
2020111085 Guilherme Duarte 87
2020106645 Larissa Alves De Oliveira Teixeira 88
2020110381 Emileidi Machado Gonçalves 89
2020106804 Ana Paula Alves Jacomini 90
2020105615 Morgana Waliria Dos Santos Carvalho 91
2020111916 Viviania Aparecida Reis De Moura 92
2020105298 Diego Junior Russi Alves 93
2020106680 Amanda Da Silva Amorim 94
2020106531 Maiara Carolina Da Cruz 95
2020108216 Camila Raquel Dias 96
2020108306 Júlio Cesar Marinho 97
2020104244 Astride Santana 98
2020108231 Katarina Peres Da Silva 99
2020109075 Adilson José Dos Santos 100
2020106868 Welliton De Jesus Almeida Martins 101
2020107970 Joelma Ribeiro Garcia 102
2020111110 Heitor Ribeiro Oliveira 103
2020110080 Marília Luz 104
2020106130 Gustavo Henrique Ferreira Da Silva 105
2020106510 Carlos Henrique Da Silva 106
2020111417 Gabrielly Stefani Dos Santos Borger 107
2020105120 Eduardo Antônio Cechinel Jr 108
2020111843 Patricia De Oliveira Alves 109
2020105243 Priscila Ferraz 110
2020106046 Priscila Ferraz 111
2020105032 Jessica Bernardes Da Silva Baron 112
2020111674 Gerson Alexsanter Machado Pinto 113
2020106765 Daniela Batista 114

4

CANDIDATO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

2020106768 Fabiula Emanoela Alves Da Silva 115
2020110280 Caroline Correa Lopes 116
2020106611 Denisy Medeiros Corrêa 117
2020106856 Michelle Daysi Cardoso Bortolatto 118
2020111969 Ronaldo Winter Junior 119
2020111115 Antônio James Camargo 120
2020111821 Kelly Dos Santos Germano 121
2020104697 Valter Medeiros 122
2020104659 Ana Beatriz 123
2020109409 Eunice Rodrigues 124
2020107568 Samia Fontao 125
2020104609 Karine Gavasso 126
2020104516 Karine Gavasso 127
2020107467 Italo Augusto De Souza Silva 128
2020111547 Andréia Mara Zailo 129
2020107537 Olga Wislaira Joyce Vieira Bastos 130
2020108161 Adijane Da Silva Zen 131
2020109083 Ana Kecya Cecim Silva 132
2020104322 Ewerton Leite Hening 133
2020111831 Stephano Gonçalves Caetano 134
2020111537 Felipe Antônio Hahn 135
2020108811 Leonardo Pacheco 136
2020108826 Nataly Silva Knopp 137
2020108870 Lidiane Dos Santos Silva De Paula 138
2020106671 Isabela Correa Dos Santos 139
2020111704 Francoise Svistalki Panek 140
2020111462 Damiane Appi Ribeiro 141
2020112292 Jefferson Micheleto 142
2020108021 Daniele Fernandes Da Silva Damaceno 143
2020104287 Sofia Donovan Linck 144
2020106171 Fabiana Martins 145
2020106294 João Pedro Regis 146
2020107585 Michelle Dayse Cardoso 147
2020111979 Marjorie Alves Franco 148
2020108808 Alessandra Cassia Schmaedecke 149
2020108481 Silvana Bohrer Marcondes 150
2020107123 Greicr Almiron Da Silva 151
2020106824 Raphael Santana Amaral 152
2020111512 Ricardo De Carvalho 153
2020108950 Edith Maria Freitas 154
2020104572 Daniela B Martins 155
2020111101 Vera Lúcia Zanette 156
2020105205 José Jefferson Mafra Kondazewski 157

5

CANDIDATO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

2020112007 Soliana Cordeiro 158
2020108091 Bruno Fernando Reina 159
2020111899 Fernanda Leal 160
2020107669 Jonatas Costa Pantoja 161
2020111659 Maria Gabrieli Andrade 162
2020111627 Jeferson Luis Amorim 163
2020109925 Moisés Gomes Pugliesi 164
2020110856 Michelle Caroline De Araújo 165
2020111739 Ronilso Rosario Monteiro 166
2020111456 Carlos Augusto Da Silva 167
2020110639 Sibelle Kaoany Mietz 168
2020104700 Joziane Ferrari 169
2020104936 Júlia Neuberger Galvan 170
2020109772 Greta Perez Viega 171
2020106605 Valdete Oliveira 172
2020111469 Ione Teresinha Martins Machado

Pereira 173

2020111901 Mauricio Macedo 174
2020109748 Carlos Sínteque Matos 175
2020107225 Geverson Henrique Oliveira 176
2020111856 Joselino Aires 177
2020105384 Natasha Ribeiro 178
2020108850 Patricia Isabel 179
2020106009 Elisângela Santos 180
2020108649 Tiago Lopes 181
2020108806 Rafaela Regina De Oliveira 182
2020106753 Cláudia Ataide Antunes 183
2020110884 Gabriela Da Silva Ramos 184
2020108019 Jony Reis Cardoso 185
2020105499 Fernando Silveira 186
2020112455 Alexandre Estanislau 187
2020109230 Ana Carolina De Jesus 188
2020111748 Fabiano Bernardino Soares 189
2020105198 Elaine Klettimberg Da Silva 190
2020111990 Rafaela Aparecida De Godoy 191
2020111679 Franciane Aparecida Ribeiro 192
2020107218 Gabriela De Oliveira Guimaraes 193
2020111677 Luciano Manoel Silva 194
2020108158 Dayse Dos Santos 195
2020106608 Jefferson Cesar França Dietrich 196
2020110654 Henrique Emanuel Castagnaro Da Silva 197
2020106539 Fabiana Magnos Da Silva 198
2020110095 Melissa Elias 199

6

CANDIDATO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

2020106694 Amanda Arruda Leonardo 200
2020111711 Josiane Borrasca Ferreira 201
2020106705 Tatiana Pires Luiz 202
2020106913 Viviane Maria Pereira Vargas 203
2020109396 Camila Gomes Monteiro 204
2020105377 Nayara Okuda 205
2020106514 Sonia Vidal 206
2020107174 Juliano Cesar Alexandre 207
2020112076 Natalia Criatini Da Silva Barchfeld 208
2020111395 Gabriella Morais Ferreira 209
2020110008 Fernanda Melo 210
2020105488 Amanda Cristina 211
2020109870 Thiago Lopes Ventura 212
2020106599 Augusto Felipe De Borba Souza 213
2020110739 Daniela De Oliveira Barros 214
2020112132 Márcio Narion Lima 215
2020112122 Débora Oliveira Lima Lima 216
2020110578 Josivane Ferreira 217
2020106600 Ariane Germano 218
2020107403 Giseli Batista 219
2020107578 Ariane De Andrade Pereira 220
2020105385 Cynthia Oliveira 221
2020111132 Marcos Carneiro Cana Brasil 222
2020108949 Christian Limoni 223
2020110859 Ana Cláudia Moraes Moraes 224

1.   DA MATRÍCULA

1.1  DATA, LOCAL E HORÁRIO

A matrícula dos candidatos classificados no Seleção TOP 100, para o primeiro trimestre de 2020,
deverá ser efetuada conforme calendário publicado no site ead.univali.br.

1.2  DOS PROCEDIMENTOS E CONDIÇÕES PARA A MATRÍCULA

A matricula dos candidatos classificados será On-line, conforme os procedimentos estabelecidos
no Edital nº nº388/VRGDI/2020 e eventuais alterações posteriores, disponível em ead.univali.br.

2.    DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O candidato que não realizar a matricula, ou não realizar todas as etapas para a efetivação de
sua matricula dentro do prazo ou ainda, deixar de apresentar quaisquer documentos exigidos no
Edital nº388/VRGDI/2020 e eventuais alterações posteriores, perderá o direito à vaga;

7

2.2. A Univali reserva-se o direito de não oferecer o curso cujo número de candidatos inscritos seja
inferior ao número de vagas do curso ou o número de matrícula dos candidatos for inferior a 25
(vinte e cinco). Nesse caso, o candidato poderá solicitar uma nova opção de curso, solicitar a
devolução de seus documentos, e no caso de matricula a devolução dos valores eventualmente
pagos;

2.3. Os casos omissos serão resolvidos pela Vice-Reitoria de Graduação e Desenvolvimento
Institucional e Procuradoria Geral da Fundação UNIVALI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí (SC), 11 de novembro de 2020.

Prof. Dr. Carlos Alberto Tomelin
Vice-Reitor de Graduação e Desenvolvimento Institucional